
•D NR FAKSU :914236392 29 GRU. 2011 09:51 STR.2 

REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWI 
w S Z C Z E C I N I E 

UCHWAŁA NR XXX/200/2011 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 
W SZCZECINIE 

z dnia 21 grudnia 2011 roku 

w sprawie rozpatrzenia odwołania od Uchwały Nr CCLIX/632/2011 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 
12 grudnia 2011 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 
Burmistrza Węgorzyna projekcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2012-2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz. U . z 2001 r. Nr 55, 
poz. 577 ze zm.) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie po 
rozpatrzeniu odwołania Burmistrza Węgorzyna od Uchwały Nr C C L I X / 
632/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 
z dnia 12 grudnia 2011 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 
Burmistrza, Węgorzyna projekcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wielo­
letniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na łata 2012-2020, postanawia: 

§ 1. Uwzględnić odwołanie Burmistrza Węgorzyna od Uchwały Nr CCLIX7 
632/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 
z dnia 12 grudnia 201 1 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 
Burmistrza Węgorzyna projekcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wielo­
letniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2012-2020 i zmienić 
brzmienie § 1 Uchwały Nr CCLDC/632/2011 Składu Orzekającego Regionalnej 
Tzby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 12 grudnia 201 1 roku w ten sposób 
„wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Węgorzyna 
projekcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy f i n a n ­
sowej Gminy Węgorzyno na lata 2012-2020 z uwagą dotyczącą niezachowania 
relacji, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych w latach 2014-
2015". 
§ 2. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie 

W dniu 12 grudnia 2011 r. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachun­
kowej w Szczecinie wydał negatywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 
w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgo­
rzyno na lata 2012-2020 z uwagi na niezachowanie w latach 2014-2015 relacji, 
o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 



OD NR FAKSU :914236392 29 GRU. 2011 09:52 STR. 3 

2 

w Anin Id grudnia 2011 r Burmistrz wniósł odwołanie od Uchwały 
^ l ^ 0 ^ T ^ O n m ^ P regionalnej izby Obrachun owej 
w SzSectie z dnia 12 grudnia 2011 roku w sprawie wydania opmu o przędło-

Z Z l Hnnnistrza Węgorzyna projekcie uchwały w sprawie uchwalenia 
ffi^^ Węgorzyno na lata 20)2-2020. 

W I n S 21 grudnia 2011r. w posiedzeniu Kolegium Izby me wziął udział 

^ d n i e z, art. 226 u * 1 pkt 6 ustawy o fi­
nansach publicznych w wieloletniej prognozie finansowej przedstawiono kwotę m g ^ Ł l o której mowa w ar, 243 us, 1 ustawy. W 
przez Gminę prognozie omawiana relacja me jest zachowana w latach 2014-
2015' Jak wskazano w opinii Składu Orzekającego, przy jej obliczaniu nie 
uwzględniono jednak kwoty planowanych odsetek, w związku z czym wykazana 
w przesłanym do Izby dokumencie relacja nie została, obliczona zgodnie z wy­
mogami art 243 ustawy. Skład Orzekający zwrócił uwagę, iż ujmując planowa­
ne odsetki w wysokościach równych zaplanowanym wydatkom na obsługę dłu­
gu w latach 2014-2015 wymóg art. 243 ustawy nie został zachowany. Tym sa­
mym zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy, niemożliwe będzie uchwalenie budżetu 

Gminy w latach 2014-2015, 
Kolegium po wnikliwym zbadaniu uchwały Składu Orzekającego wskaza­

ło na konieczność podjęcia przez organ stanowiący Gminy Węgorzyno uchwały 
w sprawie WPF przewidującej na lata 2014-2015 takie wielkości, które zapew­
nią zgodność uchwały z wymogami obowiązujących przepisów prawa 1 w tej 
sytuacj i przedmiotowa uchwała nie będzie naruszała prawa. 

W związku z powyższym Kolegium postanowiło jak w sentencji. 

Józef Gkodarceld™ 


